De mandato domini Imperatoris Nicol.

Auswärts: Per Imper. Nicolaus de Praga.

Nach dem Orig. des Berliner Stadt-Archives No. 40.

**XL. König Wenzel bestätigt, als Markgraf von Brandenburg, die Rechte der Städte Berlin und Köln, am 27. August 1373.**

Wir Wenzla, von gots gnaden Kunig zu Beheim, Marggraff zu Brandenburg vnd Herzog in Slezien, Bekennen vnd tun kunt offenlichen mit diesem Brieff etc. (Es folgt wörtlich der Bestätigungsbrief Kaiser Karls vom 27. August 1373.) Mit Vrkund diez Brieff versigelt mit vnser Maiestat Infigel, der geben ist zu Strausperg, nach Cristi geburt drewzenhundert Jar, darnach in dem drew vnd Sibenzigsten Jhar, an sand Ruffy, vnfers Kunigreiches in dem Eilfften Jare.

Nach dem Orig. des Berliner Stadt-Archives No. 41.

**XLI. Markgraf Sigismund bestätigt die Privilegien und Rechte der Städte Berlin und Köln, am 6. August 1378.**

Wir Sigismund, van gots gnaden Marggrave zu Brandenburg vnd des heiligen Romischen Riches obirster Kamerer, Bekennen vnd tun kunt mit diesem brieff allen den, die in sehen oder horen lesen, daz wir vnfern Burgern der stete zu Berlin vnd zu Kolne, die nu syn vnd noch zukommende sein, vnfern lieben getreuen, beuestent vnd bestetiget haben, beuesten vnd bestetigen yn mit diesem brief alle yre frieheit, alle ire Rechtekeit vnd alle ire alde gewonheit etc. (wie oben) Berlin, nach Cristes geburt in dem drizehnhunderten Jare, darnach in dem acht vnd siebenzigsten Jare, an sente Sixti tage.

Nach dem Orig. im Berliner Stadt-Archive No. 45.

**XLII. Der Erzbischof Peter von Magdeburg ertheilt Ablass zur Fortsetzung des Baues der Petrifirche, am 22. Juli 1379.**

Nos Petrus, Dei et Apostolice sedis gratia sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopus, univrsis et singulis Christifidelibus, salutem, sinceram in Domino caritatem —. Certum hinc est, quod Ecclesia Parochialis Sancti Nicolai in Berlin, in structuris et diversis ornamentis magnum defectum patiat, et vicini ipsis novum chorum ibidem fundaverint et erexerint, quem tamen propter notoricam suam inopiam sine fidelium Eleemosynis, minime valeant adimplere; cupientes igitur Christi fideles, quibusdam allectivis muneribus, videlicet indulgentiis et remissionibus peccatorum ad pietatis opera incitare, ut deinde Divine gratie reddantes aptiores, Omnibus igitur vere penitentibus, con-

fesis et contritis, qui dicte Ecclesie Parochiali ad structuram, luminaria, seu quecunque alia ipsius ornamenta elemofynas dederint, et de facultatibus a Deo sibi concessis manus porrexerint adjutrices, et in festivitibus infra scriptis, videlicet Domini Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, ac Beate Marie Virginis Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nativitatis, Conceptionis, Beatorum Apostolorum Petri, Pauli et Jacobi, sancti Johannis Baptiste, Mauriti, et sociorum ejus Martini, Nicolai, et Beatorum Virginum Catharine, Margarethe et Agnetis, Beate Marie Magdalene et in festo omnium sanctorum ac dedicatione Ecclesie predicte, et per dictarum festivitatum octavas causa devotionis, peregrinationis vel orationis dictam Ecclesiam visitaverint, conjunctim cecinerint, in infirmorum visitationibus corpus Dominicum, aut sacram unctionem cum devotione secuti fuerint et infra antiphonam salve Regina presentes fuerint, ac Angelicam salutationem ad Campanam, que dicitur Ave Maria, cum devotione dixerint, de Omnipotentis Dei Misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus suffragiis firmiter confisi, quadraginta dies Dominicallium, unum annum venalium, et unam Karenam indulgentiarum de injunctis sibi penitentiis, misericorditer in Domino relaxamus, perpetuis temporibus duraturis. Datum K lne prope Berlin, Anno Dni, M<sup>mo</sup>. CCC<sup>mo</sup>. LXX<sup>mo</sup>. nono, ipse die sancte Marie Magdalene, nostro appenso sub sigillo.